
Z i ņ u  l a p a

Kopā par atklātību

2022. gada Korupcijas uztveres indeksa Latvijas
rezultātu analīze

Delna 2023. gada janvārī publicēja starptautiskās pretkorupcijas organizācijas

Transparency International Korupcijas uztveres indeksa 2022. gada rezultātu

analīzi. Latvijas sniegums norāda, ka Latvijai neizdosies sasniegt Nacionālajā

attīstības plānā 2021.–2027. gadam (NAP) noteikto mērķi – 2024. gadā

sasniegt 64 punktus un 2027. gadā – 67 punktus, taču Delna  sniedz

rekomendācijas, kā ieviešana varētu palīdzēt rezultātu uzlabot. 

Lasīt vairāk

https://delna.lv/lv/2023/01/31/relize-latvijas-korupcijas-uztveres-indeksa-2022-gada-raditajs-paliek-nemainigs/


OECD Pretkukuļošanas konvencijas izpildes
jaunākais novērtējums

Transparency International 2022. gada 11. oktobrī publicēja ziņojumu

Exporting Corruption 2022: Assessing Enforcement of the OECD Anti-

Bribery Convention. 

Ziņojumā analizē Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācijas

(OECD) dalībvalstu paveikto, ieviešot Konvenciju par ārvalstu amatpersonu

kukuļošanas apkarošanu starptautiskajos biznesa darījumos no 2018. līdz

2021. gadam. Latvija ir viena no retajām valstīm, kam savu sniegumu

izdevies uzlabot, taču joprojām jāievieš virkne rekomendāciju. 

Lasīt vairāk

https://www.transparency.org/en/publications/exporting-corruption-2022


Starptautiskā pētniecisko žurnālistu konsorcija
izpēte par goda konsuliem

Starptautiskais pētniecisko žurnālistu konsorcijs 2022. gada decembrī

publicēj pētījumu par dažādu valstu praksi, ieceļot goda konsulus.  

Žurnālisti norāda uz to, ka valstu ieceltie goda konsuli nereti nav pakļauti

uzraudzībai, kas attiecas uz citām valsti pārstāvošām amatpersonām. Turklāt

vairāk nekā 150 un bijušie konsuli, ir bijuši apsūdzēti vai notiesāti par

kukuļdošanu, izvairīšanos no nodokļu nomaksas, naudas atmazgāšanu u.c. 

Lasīt vairāk

https://www.icij.org/investigations/shadow-diplomats/shadow-diplomats-have-posed-a-threat-for-decades-governments-looked-the-other-way/


Valsts kontroles revīzijas ziņojums par
noziedzīgu nodarījumu izmeklēšanas efektivitāti

Valsts kontrole 2022. gada novembrī publicēja lietderības revīzijas ziņojumu

par noziedzīgu nodarījumu izmeklēšanas efektivitāti. Revīzijā veiktā izpēte

ļauj kliedēt mītu, ka izmeklēšanas jomas problēmu primārais cēlonis ir

decentralizētais izmeklēšanas iestāžu modelis. Tomēr, vērtējot no dažādiem

tiesiskiem un lietderības aspektiem, secināts, ka Latvijas izmeklēšanas iestāžu

institucionālajā sistēmā ir iespējams veikt izmaiņas, lai noziedzīgu

nodarījumu izmeklēšanu varētu veikt efektīvāk. 

Lasīt vairāk

Šī ziņu lapa ir sagatavota ar Sabiedrības integrācijas fonda
finansiālu atbalstu no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. Par

materiāla saturu atbild “Sabiedrība par atklātību – Delna”.

https://www.lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/vai-pastav-iespeja-samazinat-izmeklesanas-iestazu-skaitu-un-parskatit-kompetencu-sadalijumu-starp-tam


A R  S V E I C I E N I E M  D E L N A S  K O M A N D A

Vairāk par projektu 

Seko mums:

Designed with Mailjet

This email was sent to [[EMAIL_TO]] because you've opted-in to receive news and

promotional emails from us. Click here to unsubscribe.

https://delna.lv/lv/2023/02/20/kopa-par-atklatibu-3/
https://www.facebook.com/BiedribaDelna/
https://twitter.com/DELNA_LV
https://www.youtube.com/user/delnavideo

